平成 19 年 12 月 21 日

各 位

 会 社 名 焼 津 水 産 化 学 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 坂井 和男

 コ ー ド 番 号 ２ ８ １ ２ （ 東 証 1 部 ）

 問 合 せ 先 経営企画部長  内山  毅彦

 Ｔ Ｅ Ｌ ０ ５ ４ － ２ ０ ２ － ６ ０ ３ ０

０９０－７９１３－２２１２

非連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 12 月 21 日開催の取締役会において、当社の非連結子会社である株式会社ソルケアを

解散することを決議いたしましたので、お知らせ致します。

記

１. 解散に至った理由

株式会社ソルケアは、平成 17 年 11 月 29 日付で、調味料の店頭小売商品の企画・販売を目的に設立し、

主力商品である「低塩調味ギャバしょうゆ」「低塩ギャバつゆ」の販売を行っておりましたが、独力での

売上拡大が見込めないことから、本商品の販売を中止することといたしました。なお、本製品の製造元

であるワダカン株式会社（青森県十和田市）が、製造・販売を引き継ぐこととなりましたため、㈱ソル

ケアを解散および清算することと致しました。

２. ㈱ソルケアの概要

   商   号：株式会社ソルケア

   所 在 地：東京都中央区八重洲二丁目 7 番 2 号八重洲三井ビル

   代 表 者：代表取締役 田形晥作

   資 本 金：金 5,000 万円

   発行済株式：1,000 株

   事 業 内 容：食料品販売業

   設立年月日：平成１7 年 11 月 29 日

   決 算 期：3 月

   株 主 構 成：焼津水産化学工業株式会社（出資比率 100％）

   最近の経営成績および財政状態

 平成 18 年 3 月期

（4 ヵ月間）

平成 19 年 3 月期

（通期）

売 上 高 2 百万円 26 百万円

営 業 利 益 △6 百万円 △39 百万円

経 常 利 益 △6 百万円 △40 百万円

当 期 純 利 益 △6 百万円 △40 百万円

純 資 産 43 百万円 3 百万円

総 資 産 45 百万円 16 百万円

３．今後の日程

   平成 19 年 12 月 21 日     当社取締役会（子会社解散の方針を決議）

   平成 19 年 12 月 25 日     子会社株主総会（解散決議）

   平成 20 年 1 月        官報による公告

   平成 20 年 2 月上旬      債務の弁済および残余財産の分配

   平成 20 年 3 月下旬      清算結了

４．業績に与える影響

   解散に伴う損失は約 60 百万円ですが、損失引当処理済みであり、連結および個別の業績に与える影響は

軽微で、本年 5 月に公表した業績予想等に変更はありません。

以 上